
Rámcová dohoda o poskytování služeb ,,Údržba zeleně pro město Cheb"

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
(dále jen ,,Rámcové dohoda")

údržby zeleně pro město Cheb
uzavřená dle ust. § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále také jen ,,občanský zákoník"), ve smyslu ustanoveni § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen ,,zákon o ZVZ") a dalších souvisejÍcÍch

právních předpisů
mezi smluvními stranami:

Objednatel:
Oprávněný zástupce:
lČ:
ISDS:
Sídlo:
osoba oprávněná jednat ve
věcech smluvních:
osoba oprávněná jednat ve
věcech technických:
a

město Cheb
Mgr. Antonín jalovec, starosta města
002 53 979
a8gbnyc
nám. Krále jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb

I

Poskytovatel: DOSTA s. r. o.

Oprávněný zástupce:

zapsaný: v OR vedeném u Krajského soudu v Plzni oddíl C, vložka 2954

Právní forma: společnost s ručením omezeným

IČ/DIČ: 46887261 l CZ46887261

SÍd|o/místo podnikání: Pražská 1696/35, 350 02 Cheb

Bankovní účet, číslo

osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních:

číslo smlouvy poskytovatele : 22 l 2022

1. Preambule
Tato Rámcová dohoda se uzavírá na základě výsledku souvisejÍcÍveřejné zakázky vedené pod názvem:
,,Údržba zeleně pro město Cheb".

Strana 1 (10)



Rámcová dohoda o poskytování služeb ,,Údržba zeleně pro město Cheb"

Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky vybral v zadávacím řIzenI provedeném podle zákona o ZVZ,
nabídku Poskytovatele, která splnila požadavky Objednatele uvedené v zadávací dokumentaci,
podmínky zákona o ZVZ a byla vyhodnocena jako nejvhodnějsi.

Realizace služeb, které jsou předmětem této Rámcové dohody, je vymezena Rámcovou dohodou
a dále podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci (včetně všech jejích příloh) jmenované
veřejné zakázky a nabídkou Poskytovatele na účast ve veřejné zakázce, které jsou pro obě smluvní
strany závazné k p|něnís|užby dle této Rámcové dohody. poskytovatelvýpisem z obchodního rejstříku,
resp. přIslušnými živnostenskými oprávněními a dalšími souvisejÍcÍmi relevantními doklady dokládá, že
je způsobilý uskutečnit předmět plnění v požadovaném rozsahu podle této Rámcové dohody
a prohlašuje, že je vybaven potřebnými materiálnImi, technickými a organizačními prostředky k jeho
realizaci a potřebnými oprávněními a povoleními nezbytnými k plněni služby.

2. Předmět rámcové dohody
2.1. Předmětem této Rámcové dohody je stanoveni podmínek, za nichž budou Objednatelem po dobu

jejího trvání zadávány a Poskytovatelem realizovány jednotlivé dňčí veřejné zakázky služby údržby
zeleně ve městě Cheb. Uzavření této Rámcové dohody zakládá Poskytovateli povinnost podat
nabídku na výzvu Objednatele k plněni dÍ|čÍ veřejné zakázky na konkrétní požadovanou Službu do
3 pracovních dnů od obdrženi požadavku na zpracováni cenové nabídky. Objednatel vyzve
Poskytovatele formou objednávky k poskytnutí plnění a Poskytovatel objednávku potvrdí
(akceptuje) do 3 pracovních dnů od obdrženi objednávky, přičemž tímto potvrzením dojde
k podání nabídky a následnému uzavřeni smlouvy na realizaci dňči veřejné zakázky. Tato
komunikace bude probíhat elektronicky určenými e-mailovými adresami Objednavatele
a Poskytovatele.

2.2. Předmětem služby upravené touto Rámcovou dohodou je závazek Poskytovatele provést pro
Objednatele:

- v místě plnění na území Objednatele, které tvoří katastrální území obcí: Cheb 650919, Střížov
u Chebu 650871, Skalka u Chebu 650862, Klest 650854, Cetnov 650838, Bříza nad Ohří 650820,
Podhoří u Chebu 650846, Dolní Pelhřimov 636568, Háje u Chebu 636576, Podhrad 723720, Horní
Dvory 651061, Dolní Dvory 651052, Hradiště u Chebu 651028, Jindřichov u Tršnic 768898,
Chocovice 769525, Tršnice 768901, Chvoječná 726427, Loužek 726435, Dřenice u Chebu 651079,
starý Hrozňatov 755028, dále uvedenou správu a údržbu veřejné zeleně, na výzvy Objednatele
učiněné formou objednávek a v souladu se Specifikaci služby + ceník prací (příloha č. 1 této
Rámcové dohody): sekání trávy, jarní a podzimní vyhrabání listí, střIhánI živých plotů, likvidaci
nežádoucích rostlin a přepravu všech vzniklých odpadů do Objednatelem určeného zařIzenI pro
převzetí odpadů.

- předmět Rámcové dohody se týká veřejné zeleně, kterou tvoří veškerá zeleň nacházejÍcÍ se na
veřejně přístupných plochách ve správě či majetku Objednatele mimo městských lesů dle Přílohy
č. 1 této Rámcové dohody;

- odvoz a předání veškerých odpadů do stanoveného místa, kterým je Skládka Chocovice s.r.o. na
adrese Chocovice 20, 351 34 Třebeň; odpady vznikajÍcÍch při plnění předmětu Rámcové dohody
jsou odpady Objednavatele a náklady za jejich předánido zařízenI pro jejich převzetí jsou nákladem
Objednavatele (dále také jen ,,služba" nebo ,,plnění").

2.3. Na základě této Rámcové dohody bude Poskytovatel vyzýván formou objednávek v termínech
podle potřeb Objednatele k podáni nabídky na provedení sjednané služby v dňčim rozsahu
(veřejné zakázky dle § 131odst. 1zákona o ZVZ). Objednávka k realizaci dÍ|čÍveřejné zakázky bude
obsahovat přesnou specifikaci požadovaných služeb, rozsah, lokalizaci, požadovaný termín
provedení a další nezbytné informace k podání nabídky potvrzením objednávky a následné plněni
veřejné zakázky.

Strana 2 (10)



Rámcová dohoda o poskytováni služeb ,,Údržba zeleně pro město Cheb"

2.4. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli cenu dle článku 4 této Rámcové dohody.

3. Práva a povinnosti smluvních stran

3.1. Poskytovatel se zavazuje provádět předmět Rámcové dohody řádně, v odpovidajÍcÍ kvalitě a včas
dle jednotlivých ustanovené této Rámcové dohody. Ve sjednaném terminu po dokončení dÍ|čÍ
veřejné zakázky bude výsledek provedené služby předán bez vad a nedodělků odpovědné osobě
stanovené Objednatelem.

3.2. Obě smluvní strany jsou si povinny při plněni předmětu této Rámcové dohody neprodleně
oznámit, prostřednictvím odboru správy majetku města Cheb, všechny skutečnosti nebo změny,
které můžou mít vliv na změnu plněni Rámcové dohody nebo by mohly založit zvýšení nebo snÍženÍ
ceny služby, vC. předložení návrhu řešení daného stavu, a to neprodleně po zjištění okolnosti
(např. plánované uzavírky komunikací, změny a výluky v provozu) tak, aby nedošlo k finančním
škodám nebo prodlevě s řádným plněním díla. Poskytovatel bude spolupracovat s Objednatelem
v případě stÍžnostÍ a připomínek občanů, a to ve lhůtě do druhého dne ode dne doručení písemné
připomínky nebo stížnosti.

3.3. Poskytovatel je povinen postupovat vždy tak, aby byly při prováděni prací dodržovány platné
technické předpisy, bezpečnostní předpisy a jiné další platné normy vztahujÍcÍ se k provádění
předmětu Rámcové dohody. Poskytovatel se zavazuje provádět údržbu zeleně v souladu
s platnými právními předpisy a platnými standardy péče o přírodu a krajinu. Poskytovatel se
zejména zavazuje postupovat v souladu stechnickou normou ČSN 83 9031 (Technologie
vegetačních úprav v krajině - Trávniky a jejich zakládáni), technickou normou ČSN 83 9021
(Technologie vegetačních úprav v krajiné - Rostliny a jejich výsadba) a technickou normou ČSN 83
9051 (Technologie vegetačních úprav v krajiné - Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy).

3.4. Poskytovatel je povinen zajistit, aby služby byly prováděny způsobem, který co nejméně naruší
využÍváni veřejných prostranství, ploch veřejné zeleně a provoz na jakýchkoli komunikacích na
území města Chebu a komfort občanů.

3.5. Poskytovatel odpovídá za to, že Službu budu vždy vykonávat k tomu vhodně zaškolení a seznámení
pracovníci. Poskytovatel je povinen na požádání Objednatele prokázat splnění výše uvedené
povinnosti. Poskytovatel je povinen zajistit, aby na všechny aspekty poskytování Služeb dohhžel
dostatečný počet osob, které disponují přiměřenými znalostmi zaručujÍcÍmĹ řádné a bezpečné
poskytováni Služby v souladu s touto Rámcovou dohodou.

3.6. Poskytovatel je oprávněn v průběhu platnosti Rámcové dohody pověřit výkonem činností třetí
osobu (dále také ,,poddodavatel"), o této skutečnosti je povinen informovat Objednatele.
V případě, že Poskytovatel k plnění části Rámcové dohody pověří pracemi a činnostmi třetí osobu,
odpovídá za provedené práce a činnosti tak, jako by je prováděl sám.

3.7. Pokud bude Poskytovatel nahrazovat poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval svou
kvalifikaci v rámci předcházejÍcÍ veřejné zakázky (na jejímž základě byla uzavřena tato Rámcové
dohoda), je povinen zajistit, aby navrhovaný poddodavatel splňoval stejné kvalifikační podmínky
tak, jak bylo požadováno při výběru dodavatele v zadávacím řizenI.

3.8. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu plněni této Rámcové dohody postupovat ve vztahu ke
všem osobám podj|ejÍcÍm se na plněni předmětu Rámcové dohody v souladu s právními předpisy
upravujícňni pracovněprávní vztahy, zejména pak v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravuji další
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy
(zákon o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). Plnění povinnosti dle

Strana 3 (10)



Rámcová dohoda o poskytování služeb ,,Údržba zeleně pro město Cheb"

předchozí věty se Poskytovatel zavazuje vyžadovat u všech svých poddodavatelů a
spo|upracovníků, kteří se podRejí na plněnítéto Rámcové dohody.

3.9. Poskytovatel nese odpovědnost za vzniklé škody vC. úhrady škod na zdravia majetku prokazatelně
způsobené jeho činnosti při plnění předmětu Rámcové dohody (např. poškozenIzeleně, poškození
vozidel, budov, oplocení apod.). Poskytovatel je povinen mít po celou dobu platnosti a účinnosti
této Rámcové dohody v celém jejím rozsahu uzavřeno platné pojištěni odpovědnosti za škodu
způsobenou třetí osobě s limitem pojištění 5 mil. KČ za jednu škodní událost. Objednatel je
oprávněn kdykoliv v průběhu plnění požadovat předložení platné pojistné Rámcové dohody
a Poskytovatel je povinen tak nejpozději do pěti dnů učinit.

3.10. Poskytovatel bude dodržovat bezpečnostní, hygienické a hlukové předpisy při plnění této
Rámcové dohody. Poskytovatel plně zodpovídá za poučení a vybaveni svých zaměstnanců
přIslušnými ochrannými a bezpečnostními pomůckami, za dodržováni předpisů BOZP, předpisů
protipožárních, hygienických a ekologických na pracovišti.

3.11. Poskytovatel má povinnost k plnění činností dle této Rámcové dohody používat pouze techniku
sp|ňujÍcÍ aktuálně platné zákonné požadavky a požadavky na efektivní, ekologické a ekonomické
provádění služby sjednané touto Rámcové dohodou. Údržba zeleně bude Poskytovatelem
prováděna výhradně mechanizaci, která je vhodná pro nizkoúnosný terén tak, aby nedocházelo
k poškozenÍtrávníků (vyjeté koleje, strhnutý drn apod.). Případné škody takto způsobené odstraní
Poskytovatel neprodleně, nejpozději do 14 dnů od vzniku poškození a v celé výši na své náklady.

3.12. Poskytovatel je povinen neprodleně oznámit Objednateli, pokud se dostane do úpadku nebo
pokud mu úpadek ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešeni
(insolvenčnI zákon), ve znění pozdějších předpisů, hrozí.

3.13. Smluvnistrany se zavazují, že pokud siv souvislosti s předmětem p|něnid|e této Rámcové dohody
poskytnou informace výslovně označené jako důvěrné, zabezpečí je vhodně před zneužitím.

3.14. S odpady vzniklými při plnění předmětu Rámcové dohody bude nakládáno dle odst. 2.2. této
Rámcové dohody. veškerý dalšíodpad je odpadem vzniklým z činnosti Poskytovatele, který je jeho
původcem ve smyslu zákona o odpadech. Stěmito odpady bude nakládáno dle zák.
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se zavazuje odvést a
předat odpady vzniklé při plněni Služby z místa jeho vzniku do stanoveného místa nejpozději do
jednoho pracovního dne od vzniku odpadu. Odpad vzniklý v poslední pracovní den v týdnu
zlikviduje Poskytovatel tentýž den. Poskytovatel nebude odpad vzniklý při plnění předmětu
Rámcové dohody ukládat na zpevněné plochy (chodníky, komunikace, parkoviště atd.). Není-li
možné takový odpad uložit přechodně na trávnikovou či jinou nezpevněnou plochu, musí být
odpad neprodleně odstraněn. Poskytovatel je povinen zpevněné plochy (chodníky, komunikace,
parkoviště atd.) znečistěné odpadem, který vznikne z plnění Rámcové dohody v rámci plněni
Služby neprodleně vyčistit. V případě, že Poskytovatel nezajisti vyčištění ploch nejpozději do
jednoho pracovního dne, Objednatel vyčištěnÍzajistía vzniklé náklady jdou v celém rozsahu a výši
bez dalších podmínek na účet Poskytovatele.

3.15. Poskytovatel se zavazuje provádět předmět Rámcové dohody takovým způsobem a v takovou
dobu, aby docházelo k co možná nejmenšímu ovlivněni okolí (hluk, prach, znečištění, ovlivněni
dopravní situace apod.). Práce spojené s plněním předmětu Rámcové dohody mimo mimořádné
akce odsouhlasené odpovědným zástupcem Objednatelem nebude Poskytovatel vykonávat
v neděli a v době státních svátků. V této souvislosti poskytovatel prohlašuje, že si je plně vědom
skutečnosti, které vyplývajiž obecně závazné vyhlášky města Chebu č. 3/2015 o omezeni hlučných
činností.

Strana 4 (10)



Rámcová dohoda o poskytováíH služeb ,,Údržba zeleně pro město Cheb"

3.16. Poskytovatel se s ohledem na ochranu životního prostředí zavazuje k minimální produkci všech
druhů odpadů, vznikajIcIch v souvislosti s realizací díla. V případě jejich vzniku bude Poskytovatel
přednostně a v co největší miře usilovat o jejich další využiti, recyklaci a další ekologicky šetrná
řešeni, a to i nad rámec povinnosti stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech.

4. Cena služby a platební podmínky
4.1. Cena za plněni dÍ|čÍch veřejných zakázek dle této Rámcové dohody je stanovena na základě

nabídkové ceny Poskytovatele, kterou uvedl v rámci své nabídky v souvÍsejÍcÍm zadávacím řIzení.

4.2. jednotková cena bez DPH za jednotlivé výkony Poskytovatele dle této Rámcové dohody je uvedena
v Příloze č. 1 Rámcové dohody, Specifikace služeb + ceník prací.

4.3. Odměna Poskytovatele za plněni dle Rámcové dohody bude určena jako násobek počtu
provedených jednotlivých výkonů vůči jednotkovým cenám, jak jsou uvedeny v Příloze č. 1
Rámcové dohody. K cenám bude připočtena DPH v platné výši.

4.4. Cenu za p|něnidá|e tvoří cena za odvoz a předání bioodpadu vzniklého z plněnIpředmětu Rámcové
dohody ve stanoveném místě, cena za likvidaci bioodpadu není předmětem sjednané ceny, jde
v celé výši k tíži Objednatele. Případně další náklady, o kterých Poskytovatel nemohl vědět při
připravě nabídkové ceny a které jsou nezbytné pro řádné a bezvadné provedení služby budou
účtovány na základě řádně vystaveného daňového dokladu dle skutečného plněni v cenách
individuálně sjednaných smluvními stranami.

4.5. jednotkové ceny za poskytované výkony dle této Rámcové dohody jsou pro rok 2022 stanoveny
jako maximálni a nepřekročitelné. Ceny zahrnují úplné náklady Poskytovatele nutné k úplné
realizaci dňčích veřejných zakázek dle této Rámcové dohody. jednotkové ceny ve výši včetně DPH
lze dále v průběhu realizace předmětu plněni navýšit, pokud dojde ke změně sazby daně z přidané
hodnoty, která by zasáhla do období realizace předmětu plněnItéto veřejné zakázky.

4.6. Sjednané jednotkové ceny zahrnují předpokládaný vývoj cen včetně předpokládaného vývoje
kurzu české měny k zahraničním měnám pro rok 2022. Sjednané ceny nesmí být měněny
v souvislosti s mírou inflace české měny, vývojem kurzu České měny vůči zahraničním měnám, či
jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny nebo cla po dobu roku 2022. Pro
nás|edujÍcÍobdobj počínaje rokem 2023 se sjednává nás|edujÍcÍ režim: dojde-li k růstu inflace, může
být cena za provedení předmětu plnění této Rámcové dohody splatná od 1. 1. 2023 upravena
o míru inflace dle Českého statistického úřadu za předcházejÍcÍ kalendářní rok 2022. Cena bude
upravována jednou ročně, vždy na písemnou výzvu Poskytovatele. Takto sjednaná změna ceny
bude sjednána vždy písemně řádným dodatkem Rámcové dohody.

4.7. Objednatel bude hradit cenu po úplném dokončení a předání dňčí veřejné zakázky bez vad
a nedodělků potvrzeném odpovědnou osobou. Po schvá|enÍvyúčtovánj Objednatelem, které bude
provedeno vždy do pěti kalendářních dnů od předání vyúčtovaní, je Poskytovatel povinen vystavit
a doruČit Objednateli řádný daňový doklad v odpovjdajÍcÍ výši.

4.8. Ke každé faktuře je Poskytovatel povinen doložit nás|edujÍcÍ doklady:

- soupisy odvedených služeb a případného materiálu, je-li v souladu stouto Rámcovou dohodou
účtován zvlášť, za odvedenou dÍ|čÍ veřejnou zakázku;

- doklad o předáni odpadů do určeného zařIzenI pro převzetí odpadů.

4.9. Objednatel nebude v souvislosti s poskytováním služeb poskytovat jakékoli zálohy.

4.10. Cena plnění je stanovena v CZK, rovněž platby budou probíhat výhradně v CZK.

Strana 5 (10)



Rámcová dohoda o poskytování služeb ,,Údržba zeleně pro město Cheb"

4.11. Splatnost daňových dokladů za příslušný měsíc je sjednána v délce čtrnáct dnů, ode dne jejich
převzetí Objednatelem, pokud Objednatel nevznese proti vyúčtování námitky. Námitky lze uplatnit
do pěti pracovních dnů ode dne převzetí faktury Objednatelem, s výjimkou náležitosti daňového
dokladu (vÍce viz. odst. 4.14 této Rámcové dohody). V takovém případě se lhůta splatnosti staví
a nová lhůta splatnosti bude stanovena dnem doručení nově vystavené faktury Objednateli.

4.12. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této Rámcové
dohody, jestliže Poskytovatel neplní kterýkoliv termín (lhůtu) v této Rámcové dohodě stanovený
(stanovenou) nebo je v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči Objednateli.

4.13. Objednatel má právo podmínit úhradu kteréhokoliv daňového dokladu odstraněním vad
dosavadního plnění Poskytovatele. Podmínky úhrady může Objednatel uplatnit jak před
vystavením faktury, tak poté.

4.14. Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 29 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít
odpovídajÍcÍ náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli
k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet
znovu od opětovného prokazatelného doručeni náležitě doplněného či opraveného dokladu.

4.15. Případné mimořádné služby nad sjednaný rámec a dohodnuté ceny budou sjednány pouze
písemnou formou (písemná objednávka). Pokud Poskytovatel provede tyto práce bez písemné
objednávky, považuje se cena těchto služeb nebo prací za smluvní pokutu za porušeni smluvních
ujednání o ceně za službu dle této Rámcové dohody zaplacená Poskytovatelem Objednateli.

4.16. Poskytovatel se zavazuje po dobu plnění této Rámcové dohody platit svým poddodavatelům, kteří
se podÍ|ejj na plněnítéto Rámcové dohody. V případě, že se na plněnitéto Rámcové dohody budou
podílet poddodavatelé Poskytovatele, Poskytovatel se zavazuje, že:

- si sjedná a bude dodržovat smluvní podmínky se svými poddodavateli srovnatelnými s podmínkami
sjednanými v této Rámcové dohodě na plnění předmětu Rámcové dohody, a to v rozsahu výše
smluvních pokut a dalších smluvních podmínek s tím, že uvedené smluvní podmínky se považujíza
srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut, odpovědnost za vady a délka záruční doby shodná
s Rámcovou dohodou;

- bude řádně a včas plnit finančních závazky svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné pIněníse
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plněni poskytnutá k plnění této
Rámcové dohody, a to vždy do deseti pracovních dnů od obdrženi platby ze strany Objednatele za
konkrétni plněni.

5. Kontrola služeb, záruka za jakost a smluvní pokuty

5.1. jakékoli plněni neodpovjdajÍcÍ této Rámcové dohodě (včetně nesouladu s předpisy a standardy
předpokládanými touto Rámcovou dohodou) bude považováno za vadné. Poskytovatel odpovídá
za to, že dílo bude prováděno bez vad.

5.2. Objednatel je oprávněn provádět průběžné kontroly kvality poskytovaných služeb bez
předchozího ohlášeni, a to kdykoli při mÍstnÍ kontrole.

5.3. Pokud Objednatel zjistí, že Poskytovatel poskytuje služby v rozporu s Rámcovou dohodou nebo
podmínkami uvedenými v objednávce dÍ|čÍ veřejné zakázky, v nedostatečném rozsa hu,
nedodržuje stanovené termíny či jinak porušuje své smluvní povinnosti, je oprávněn zjištěné vady
Poskytovateli písemně vytknout prostředky elektronické komunikace. V takovém případě je

Strana 6 (10)



Rámcová dohoda o poskytování služeb ,,Údržba zeleně pro město Cheb"

Objednatel oprávněn dát Poskytovateli pokyn k přerušeni, či k nápravě poskytováni služeb, které
nejsou prováděny řádně; pokyn může býtvydán i ústně (telefonicky čiv průběhu kontroly vlastní),
bude-li následně neprodleně potvrzen písemnou formou; pokud Objednatel vydá takovýto pokyn,
nezprošťuje to Poskytovatele odpovědnosti za neposkytnutí či nezajištění dotčených služeb.

5.4. V případě opakovaných vad poskytovaných služeb, a to nejméně dvakrát po sobě se opakujÍcÍ, (ať
již se bude jednat o nekvalitu, nedostatečný rozsah či včasnost poskytováni služeb) stejného či
obdobného charakteru, jež budou písemně dokumentovány, může Objednatel omezit rozsah
služeb poskytovaných Poskytovatelem, a to formou vydání nové Objednávky, která stanovi
změněný rozsah poskytovaných služeb. V takovém případě je oprávněn uplatnit smluvní sankci
dle odst. 5.9. této Rámcové dohody.

5.5. Zejména Objednatel stanovuje povinnost:

- v případě zjištěnivadného provedenISIužby (posečenítrávy nebo odstranění porostu v menší než
stanovené ploše, vadně provedené vyhrabání trávy nebo listí a pod) je Poskytovatel povinen do
pěti pracovních dnů sjednat nápravu;

- případě způsobení poškození či zničení dřevin - stromů a keřů (např. poškozeni mechanizací,
nesprávným použitím chemických či biologických přípravků atd.), je Poskytovatel povinen
poškozené a zničené dřeviny na své náklady nahradit, Poskytovatel je povinen provést adekvátni
náhradní výsadbu odpovídajÍcÍ velikosti poškozené či zničené dřeviny;

- v případě poškozeni, resp. zničení trvalek či letniček (mechanické poškození apod.), je
Poskytovatel povinen rostliny na své náklady nahradit, Poskytovatel je povinen zahájit na své
náklady úkony spojené s náhradní výsadbou nejpozději do pěti dnů od zjištěni poškozeni;

- v ostatních případech je Poskytovatel povinen odstranit vady bezplatně do dvou týdnů od
okamžiku, kdy mu byly vady vytknuty, pokud nebude v odůvodněných případech dohodnuto jinak.

5.6. Odstraněním vady nezaniká právo Objednatele na odstoupeni od Rámcové dohody, resp. dÍ|čÍ
veřejné zakázky, zaplacení smluvní pokuty nebo náhradu vzniklé škody.

5.7. Není-li možné vadu odstranit ani novým provedením dané služby či jejíčásti, má Objednatel právo
na slevu z ceny takto vadně poskytnuté Služby.

5.8. Objednatel se zároveň zavazuje, že svými kontrolami nebude narušovat průběh plněni ve vyšší
než nezbytně nutné míře.

5.9. Poskytovatel se zavazuje, že v případě porušení ustanoveni povinností vyp|ývajÍcÍch z této
Rámcové dohody zaplatí smluvní pokutu:

- ve výši 10 % z celkové ceny předmětné veřejné zakázky za každý den prodlení
s nedodržením terminu s dokončením dÍ|čÍ veřejné zakázky stanoveného Objednatelem
v objednávce na provedení služby, nestanoví-li Objednatel jinak;

- ve výši 10 000 kč za každý den prodlení s nedodržením termínu dle odstavce 2.1 této
Rámcové dohody;

- ve výši 500 KČ za opakovanou vadu dle odst. 5.4. tohoto článku Rámcové dohody;
- ve výši 500 kč za každý započatý den prodlení s nedodržením terminů dle odst. 5.5. této

Rámcové dohody;

- ve výši 500 KČ za každé zjištěné pochybení sjednané v odst. 3.14. této Rámcové dohody
vztahujÍcÍ se k úklidu a likvidaci odpadu a bioodpadu a v odst. 3.16. této Rámcové dohody
ve vztahu k povinnosti snižovat na minimum produkci vlastního odpadu;

- ve výši 1 000 kč za každý jednotlivý případ porušení povinností uvedených v odst. 3.8. a
odst. 4.16. této Rámcové dohody vztahujIcIch se k poddodavatelům;

Strana 7 (10)



Rámcová dohoda o poskytování služeb ,,Údržba zeleně pro město Cheb"

- ve výši 10 000,- KČ v případě porušení povinnosti akceptovat objednávku, sankce lze při
opakovaném porušeni uplatňovat opakovaně.

5.10. V případě, že v důsledku nesplněni povinnosti Poskytovatele vyp|ývajÍcÍch z této Rámcové dohody
bude objednateli správním či jiným orgánem uložena jakákoliv sankce, může náklady na její
úhradu Objednatel v plném rozsahu požadovat po Poskytovateli a Poskytovatel je povinen je
v celé výši uhradit.

5.11. Objednatel se zavazuje, že v případě prodlení se sjednanou platbou zaplatí Poskytovateli za každý
den prodlení smluvní úrok ve výši 0,05 %. Pro výpočet úroku je rozhodná cena včetně DPH.

5.12. Strany se zavazují uhradit smluvní pokutu ve lhůtě třicet dnů ode dne doručenidaňového dokladu.
Smluvní strany ujednaly, že vůči sobě neuplatni právo namítat nepřiměřenost výše smluvní pokuty
dle této Smlouvy u soudu ve smyslu § 2051 občanského zákoníku.

5.13. Smluvní pokuty, sjednané touto Rámcové dohodou, hradí smluvní strany nezávisle na tom, zda
a v jaké výši vznikne škoda. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody
v celé výši. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká smluvní straně povinnost splnit závazek, se
kterým je v prodlení. Poskytovatel dává výslovný souhlas k provedení vzájemného zápočtu
pohledávek.

6. Místo a doba plněni
6.1. Místem plnění je katastrální území města Cheb.

6.2. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran. Rámcová dohoda nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejněni prostřednictvím registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění Rámcové dohody
v registru smluv zajišťuje v celém rozsahu Objednatel.

6.3. Tato Rámcové dohoda se uzavírá na dobu určitou s délkou trvání čtyři roky od podpisu Rámcové
dohody.

7. Ukončení platnosti Rámcové dohody
7.1. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně odstoupit od Rámcové dohody v případech výslovně

stanovených v Rámcové dohodě nebo daných zákonem.

7.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody s jednoměsÍčnj výpovědní dobou, porušI-li
Poskytovatel jakoukoliv svoji smluvní povinnost a zejména nedodržI-li jakoukoliv svoji povinnost
vyp|ývajÍcÍ z |egis|ativnich předpisů, které se váží k předmětu plnění této Rámcové dohody.
Objednatel je povinen na porušeni povinnosti Poskytovatele prokazatelně písemně upozornit
nejméně deset dni před odstoupením od Rámcové dohody. Smluvní strany výslovně ujednaly, že
v tom případě Objednateli vzniká nárok k Poskytovateli na úhradu oprávněných nákladů
vynaložených na zajištěni náhradního řešeni k plněni povinnosti Objednatele upravených
a zajištěných touto Rámcovou dohodou.

7.3. K okamžitému odstoupeni od Rámcové dohody je Objednatel oprávněn v případě, že se prokáže,
že Udaje uvedené v nabídce na realizaci veřejné zakázky, která je předmětem činnosti této
Rámcové dohody, jsou nebo byly nepravdivé.

7.4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody s okamžitou účinnosti, pokud bude
Objednatel v prodlenís úhradou platby delší než třicet dnů.

Strana 8 (10)



Rámcová dohoda o poskytováni služeb ,,Údržba zeleně pro město Cheb"

7.5. Objednatel je oprávněn Rámcovou dohodu vypovědět, a to i bez udáni důvodu, s třÍměsjčnÍ
výpovědní dobou, která počíná běžet první den měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém byla
písemná výpověď' doručena Poskytovateli.

7.6. Poskytovatel je oprávněn vypovědět Rámcovou dohodu, a to i bez udáni důvodu, s šestiměsíčnÍ
výpovědní dobou, která počíná běžet první den měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém byla
písemná výpověď' doručena Objednateli.

7.7. Odstoupením či výpovědí ze strany Objednatele v souladu s podmínkami této Rámcové dohody
dojde k ukončenitéto Rámcové dohody ivšech uzavřených objednávek na dňčiveřejné zakázky.

7.8. Ustanovení této Rámcové dohody, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami po
ukončeni účinnosti Rámcové dohody (tj. zejména náhrada škody, nároky na zaplaceni smluvních
pokut, řešení sporů mezi smluvními stranami a běžIcI záruky) a rovněž ustanoveni, u kterých
výslovně či z povahy věci vyplývá, že mají zůstat platná a účinná, zůstanou platná i po ukončeni
účinnosti této Rámcové dohody a/nebo jednotlivých objednávek na provedení veřejných zakázek.

7.9. V případě předčasného ukončení rámcové dohody a/nebo jednotlivých veřejných zakázek je
Poskytovatel povinen poskytnout Objednateli maximálni nezbytnou součinnost tak, aby
Objednateli nevznikla škoda.

7.10. Odstoupení od Rámcové dohody musí být učiněno prokazatelně doručeným písemným
oznámením druhé straně. Obě smluvní strany berou na vědomí, že odstoupení od Rámcové
dohody je jednostranný právní úkon, jehož účinky nastávají doručením oznámení druhé straně.

8. Závěrečná ustanoveni
8.1. V případech v této Rámcové dohodě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany

ustanovení občanského zákoníku.

8.2. Případná neplatnost některého z ustanovenítéto Rámcové dohody nemá za následek jejIcelkovou
neplatnost. Smluvnístrany se zavazují bezodkladně nahradit po vzájemné dohodě toto ustanoveni
jiným, odpovjdajÍcÍm svým obsahem účelu zrušeného ustanoveni.

8.3. Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou přílohy vyjmenované níže.

8.4. V případě rozporu mezi zněním ustanovení této Rámcové dohody a zněním přílohy má vždy
přednost ustanovení této Rámcové dohody.

8.5. jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci
obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

8.6. Rámcovou dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně čIslovanými dodatky, podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8.7. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Rámcové dohody předává či předkládá
Poskytovatel Objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce.

8.8. Tato Rámcová dohoda je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotoveních s platností originálu
včetně úplného souboru příloh.

8.9. Případné spory budou smluvní strany řešit přednostně dohodou. Smluvní strany ujednaly,
v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších

Strana 9 (10)



Rámcová dohoda o poskytování služeb ,,Údržba zeleně pro město Cheb"

8.10.

8.11.

8.12.

8.13.

předpisů, že v případě jejich sporu, který by byl řešen soudní cestou, je místně příslušným soudem
místně příslušný soud objednatele.

Písemnosti mezi stranami této Rámcové dohody, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo
zánik práv a povinnosti upravených touto Rámcovou dohodou se doručují datovou schránkou.

Smluvní strany se dohodly, že proMčecIlhůta k uplatnění práv smluvní strany bude 10 let od doby,
kdy mohlo být právo uplatněno poprvé.

Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno Radou města Cheb dne 05.05.2022 pod č. usneseni RM
262/7/2022.

Smluvnístrany prohlašují, že si Rámcovou dohodu včetně jejích příloh přečetly,s obsahem souhlasí
a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Příloha: Specifikace služeb + ceník prací.

V Chebu dne ................... 2022 V Chebu, dne 13. července 2022

za Objednatele za Poskytovatele

Mgr. Antonín jalovec, starosta DOSTA S. r. O.

Lukáš Povišer, jednatel společnosti

Strana 10 (10)



Specifikace služby + ceník prací

cena zajednotku v KČ celková cena za l rok v
mj yýměrďpočetjeůhotek bez dph kč bez DPH

odstranění porostu v rovině nebo ve svahu mechanicky s naložením, odvozem
pokoseni parkového trávníku do 20 km a vyložením m2 200 000 1,70 340 000,00 KČ

odstraněni porostu v rovině nebo ve svahu mechanicky s naložením, odvozem
sekáni trávníků, odstranění ruderálního porostu do 20 km a vyložením m2 10 000 6,50 65 000,00 KČ

shrabáni listí v rovině nebo ve svahu s naložením a odvozem do 20 km a
jarní vyhrabání trávníku a odvoz listí vyložením m2 50 000 2,30 115 000,00 KČ

shrabání listí v rovině nebo ve svahu s naložením a odvozem do 20 km a
podzimní vyhrabáni trávníku a odvoz listí vyložením m2 50 000 2,60 130 000,00 KČ
vypletí záhonových celků - letničky m2 100 190,00 19 000,00 KČ
vypletí záhonových celků - trvalky m2 100 41,00 4 100,00 KČ
vypleti dřevin ve skupinách v rovině m2 100 41,00 4 100,00 KČ
ruční úklid pozemku . hod 400 250,00 100 000,00 KČ
údržba veřejné zeleně (zahradnické práce, ruční odborná práce) hod 200 320,00 64 000,00 KČ
údržba veřejné zeleně - pomocné práce hod 300 250,00 75 000,00 KČ
řez živého plotu hod 200 360,00 72 000,00 KČ
práce s motorovou pilou hod 200 360,00 72 000,00 KČ
CELKEM 1 060 200,00 Kč

V Chebu dne 13. července 2022.


